ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ТАВĂТ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ХУШУ

17.12.2018  31 №

Тавăт ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.12.2018 № 31
деревня Таутово

О запрете пиротехнических средств
во время проведения Новогодних
и Рождественских праздников
В соответствии со статьей 30 Федерального Закона РФ от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 22.07.2008 года №123-ФЗ  «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в связи с отсутствием специально оборудованных площадок для организации и проведения салютов, фейерверков и т.п. при праздновании Новогодних и рождественских праздников, в целях обеспечения повышенных мер безопасности,  сохранения жизни и здоровья граждан, на территории Таутовского сельского поселения,
1. Запретить использование пиротехнических средств (петард, хлопушек, фейерверков, салютов и т.п.) при проведении массовых мероприятий.

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, заведующим клубов на территории сельского поселения во время проведения мероприятий с массовым пребыванием людей, запретить использование в помещениях пиротехнических изделий, в том числе петард, хлопушек, фонтанов и бенгальских огней.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Таутовского

сельского поселения                                                                                             А.Н. Васильев